
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Fevereiro de 2017 • Edição 1027 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 

290/2017, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento 
dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, o resultado da seguinte licitação: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2016 

Licitante Vencedor: FÁBIO ALBUQUERQUE DA SILVA - ME 

Primavera do Leste, 20 de fevereiro de 2017. 

JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 383/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da 
Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-

MT. 

R E S O L V E 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) 

meses, a contar de 06 de fevereiro de 2017 até 05 de maio de 2017, a 
Senhora HINDIANARA LUANA RODRIGUES LEITE 

PACHECO, ocupante do cargo de Assistente Social. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de fevereiro de 
2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 
 

PORTARIA Nº 384/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da 
Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o 

Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-

MT. 

R E S O L V E 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03 (três) 

meses, a contar de 14 de fevereiro de 2017 até 13 de maio de 2017, a 
Senhora MARINES DE SOUZA ALVES, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 14 de fevereiro de 
2017.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 20 de fevereiro de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

MMD. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

AVISO DE LICITAÇÃO 

I - PREÂMBULO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 

DATA DO CERTAME: 09 DE MARÇO DE 2017 

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, em conformidade 

com as Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/2006, alterada pela 147/2014, 
Decreto Estadual nº 7217/2006 e o art127 inciso XXIII da Lei Orgânica 

do Município, através da Comissão Pregão Presencial, torna público 

aos interessados; que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cuja abertura ocorrerá às 10h20 no dia 09 de Março de 

2017, no Plenário da Câmara Municipal, Avenida Primavera, nº 300 

Primavera II. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
Contratação de prestação de serviços para efetuar as filmagens e 

gravações das sessões legislativas (ordinárias e extraordinárias), 

entrevistas com os vereadores e demais pessoas quando necessário, 

produção de documentos e propagandas institucionais da Câmara 

Municipal, bem como disponibilizar um funcionário para digitalização 

das atas das sessões legislativas e levantamento e filmagem do acervo 
do Instituto Memória conforme especificações do Anexo I – Termo de 

Referência. 

Data: 09 de Março de 2017. 
Credenciamento: Das 10h20min até às 10h:40min (horário de Mato 

Grosso). 
Recebimento dos Envelopes: 10h:41min (horário de Mato Grosso).  

Local: Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, situada na 

Avenida Primavera, nº. 300, Bairro Primavera II. 

O Edital estará disponível no site 

www.camarapva.com.br, bem como no Setor de Compras 

da Câmara Municipal de Primavera do Leste, de segunda à sexta, 

das 07h00min às 13h00min. 

Primavera do Leste – MT, 20 de Fevereiro de 2017. 

_____________________________________________________ 

RENAN CESAR MARCOLINO NUNES 

Pregoeiro 

Portaria 071/2017 

PODER LEGISLATIVO 
 

SECRETARIA DE 
SAÚDE 

AV. SÃO JOÃO, 30 – CENTRO 

TELEFONE: 3498-1727 
 

 

PORTARIA Nº 385/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor PAULO ALADINO DE ANDRADE, para exercer 
a função de Coordenador de Serviços Urbanos, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 06 de fevereiro de 

 

http://www.camarapva.com.br/

